
SIA “Rīgas veselības centrs” (turpmāk – RVC) informācija par 2024. gadā  

veiktajiem pasākumiem korupcijas risku novēršanai 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 17.10.2017. noteikumiem Nr.630 “Noteikumi par iekšējās 

kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas 

personas institūcijā” veikti šādi pasākumus korupcijas risku mazināšanai:  

• Iekšējās pretkorupcijas kontroles ietvaros 2024. gadā visi RVC iepirkumu komisijas locekļi 

aizpildījuši interešu konflikta novērtēšanas anketas un veikta to apkopošana un izvērtēšana. 

• Jaunais iepirkumu komisijas loceklis, atbilstoši normatīvo aktu prasībām, apmeklējis semināru 

“Korupcijas un interešu konflikta novēršana valsts un pašvaldību institūcijas darbā”.   

• Informācija par veiktajām RVC cenu aptaujām (preces vai pakalpojumi, kuru paredzamā 

līgumcena ir no EUR 5000 bez PVN, bet mazāka par EUR 10 000, un būvdarbi, kuru paredzamā 

līgumcena ir no EUR 5000 bez PVN, bet mazāka par EUR 20 000 bez PVN) 2024. gadā publicēta 

RVC mājaslapā. 

• Īstenotas regulāras ārstniecības personāla darba kvalitātes kontroles, analizētas saņemtās 

sūdzības, veiktas pārrunas par veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti. 

• Veikti regulāri iekšējie auditi saskaņā ar RVC iekšējo normatīvo aktu “Iekšējā audita 

nodrošināšanas process SIA “Rīgas veselības centrs”. 

• Veselības aprūpes kontroles nodaļa veikusi virkni veselības aprūpes pakalpojumu kvalitātes 

kontroles pasākumus, kuru ietvaros pārbaudīta arī īpašo recepšu izrakstīšana, darba nespējas lapu 

izsniegšana, kā arī  pacientu pierakstu veikšana informācijas sistēmā “Ārsta Birojs”.  

• Iepirkumu speciāliste apkopojusi un regulāri informējusi iepirkumu komisiju par aktualitātēm 

iepirkumu jomā, tai skaitā grozījumiem Publisko iepirkumu likumā, kā arī organizēja iepirkumu 

komisijas locekļiem sapulci, kurā tika sniegta informācija par iepirkumu jautājumu aktualitātēm 

un interešu konflikta prasībām iepirkumu procesā. 

• RVC filiālēs galvenā māsa sadarbībā ar filiāļu direktoriem 2024. gadā turpinājusi veikt higiēnas 

un pretepidēmiskā režīma plāna ievērošanas kontroli, kurā ietverta arī bezmaksas medikamentu 

paraugu un bukletu esamības pārbaude. 

• Veikta izlases veida 2023. gadā veikto iepirkumu pēcpārbaude. 

• RVC darbinieki, pildot ikgadējo darba novērtēšanu, veikuši zināšanu pārbaudes testu 

elektroniskā veidā par darbu RVC un jautājumiem par korupcijas un interešu konflikta 

novēršanas jomu. 

• Veikta ikgadējā RVC amatpersonu ienākumu un parādsaistību un amatu savienošanas 

izvērtēšana. 

• Īstenota regulāra ārstniecības personāla darba kvalitātes kontrole, analizētas saņemtās sūdzības, 

veiktas pārrunas par veselības aprūpes kvalitāti, pakalpojuma sniegšanu, pieejamības 

nodrošināšanu. 

• Veikta darbinieku informēšana par aktuālajiem jautājumiem datu aizsardzības jomā. 

• Juridiskās nodaļas vadītājs regulāri informējis RVC atbildīgos darbiniekus par aktuālo 

problemātiku pretkorupcijas jautājumos, tai skaitā par būtiskiem riskiem un prakses gadījumiem 

citās kapitālsabiedrībās. Filiāļu direktori sadarbībā ar Juridiskās nodaļas vadītāju veikuši 

reģistratūru darbinieku informēšanu par atbildību par tiem uzticēto RVC mantu un riskiem, 

rīkojoties neatbilstoši prasībām ar to.   

• RVC atbildīgie darbinieki veikuši virkni rutīnas un ārpus kārtas pārbaudes, tai skaitā pārbaudot 

pacientu pierakstus, īpašo recepšu izrakstīšanu un darba nespējas lapu izsniegšanu. 


